

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către CONSILIUL RAIONAL CALARASI

Codul fiscal/IDNO 1007601009886

Adresa 4404, MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Biruintei nr.1 bl.1_
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea _Construcția rigolei pe drumul public local L343 drum de acces spre s. Răciula**

(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție__ Achiziții cu costuri mic_,
(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de 40 patruzeci zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de __22 august 2024__ (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării . .12 iulie 2024. Cu stimă,

Ofertant/candidat

.Lina-Ing SRL . .

(semnătura autorizată)

Anexa nr. 2
la Regulamentul cu privire la achizițiile
publice de valoare mică

DECLARAȚIE DE ELIGIBILITATE

Către __ CONSILIUL RAIONAL CALARASI

Adresa 4404, MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Biruintei nr.1 bl.1
(denumirea autorității/entității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al _Lina-Ing SRL __,
(denumirea operatorului economic)

în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedură și sub sancțiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situațiile prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice.

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării și confirmării declarației, să prezint orice document doveditor de care dispun.

Data completării_12 iulie 2024_____

Ofertant/candidat
__Lina-Ing SRL
(semnătura autorizată)

Obiectivul: Construcția rigolei pe drumul public local L343 drum de acces spre s. Răciula
Obiectul: Construcția rigolei pe drumul public local L343 drum de acces spre s. Răciula
Devizul: Construcția rigolei pe drumul public local L343 drum de acces spre s. Răciula

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-11 Valoarea de deviz 352 503,55 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	90,000	50,04	4 503,60
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,103	50,04	1 005,93
3	7123030012500	Montator P.B	h-om	19,000	50,04	950,76
4	7124010010700	Dulgher	h-om	36,600	50,04	1 831,46
5	7129020012800	Pavator	h-om	56,220	50,04	2 813,25
6	7129040010110	Asfaltator	h-om	14,450	50,04	723,08
7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,320	50,04	216,17
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,705	50,04	335,52
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,850	50,04	2 094,17
10	9310060019930	Muncitor	h-om	10,672	50,04	534,04
Total manopera					15 007,99	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,284	300,00	1 285,20
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	57,820	250,00	14 455,00
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,025	300,00	1 207,50
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,144	250,00	36,00
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,199	250,00	3 799,75
6	14221022055070	Beton asfaltic	t	51,328	2 500,00	128 320,50
7	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	5,750	2 500,00	14 375,00
8	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,039	3 277,00	127,80
9	2010102904339	Dulap rasinov tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,045	3 277,00	147,47
10	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	3,600	75,00	270,00
11	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,288	9,00	2,59
12	2222222222992	Material marunt (sirma de otel, otel beton, ipsos etc)	%	5,000	0,00	165,18
13	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	2,000	0,00	17,33
14	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, sirma,cuie etc.)	%	1,500	0,00	830,89
15	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	3,600	25,00	90,00
16	23203226000401	Bitum	t	0,003	12 610,00	33,77
17	23203226001101	Bitum	t	0,030	12 610,00	378,30
18	2521216717050	Teava din material plastic	m	12,360	111,50	1 378,14
19	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	3,960	484,00	1 916,64
20	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	52,560	2,00	105,12
21	2663102100000	Beton	m3	23,063	2 400,00	55 350,00
22	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,810	1 500,00	1 215,00
23	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	18,090	90,00	1 628,10
24	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	100,700	50,00	5 035,00
25	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	151,823	17,00	2 580,99
26	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	364,080	17,00	6 189,36
27	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,400	35,00	84,00
28	3220137315778	Decapant	kg	0,312	20,25	6,32
29	4100116202806	Apa industriala in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,300	19,00	5,70
30	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,690	19,00	222,11
31	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,358	19,00	44,80
32	4100126202818	Apă	m3	0,410	19,00	7,79

33	9310060019920	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,045	3 277,00	147,47
Total materiale					241 458,83	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,722	150,00	258,30
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,861	150,00	129,15
3	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,500	150,00	375,00
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,600	5,00	3,00
5	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	1,762	50,00	88,08
6	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,500	600,00	900,00
7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,200	20,00	24,00
8	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,287	50,00	14,34
9	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,001	400,00	0,31
10	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,318	900,00	2 086,56
11	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,120	600,00	672,00
12	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,836	600,00	6 501,60
13	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	6,759	600,00	4 055,44
14	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,028	600,00	1 216,63
15	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	1,500	150,00	225,00
16	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,657	1 200,00	1 988,08
17	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,851	600,00	510,57
18	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,400	250,00	100,00
19	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	13,500	30,00	405,00
20	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	1,409	200,00	281,86
21	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,400	250,00	100,00
22	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	9,878	400,00	3 951,33
23	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,786	500,00	892,80
24	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,405	500,00	702,50
Total utilaje					25 481,55	
Total					281 948,36	
Asigurari sociale			24,000%		3 601,92	
Total					285 550,28	
Cheltuieli de transport			1,000%		2 414,59	
Total					287 964,86	
Cheltuieli de regie			1,000%		2 879,65	
Total					290 844,51	
Beneficiu de deviz			1,000%		2 908,45	
TOTAL Deviz fara TVA					293 752,96	
Total					293 752,96	
TVA			20%		58 750,59	
TOTAL Deviz					352 503,55	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Construcția rigolei pe drumul public local L343 drum de acces spre s. Răciula

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.L343 drum de acces spre s.Raciula km 0.00-1,8 km				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м², толщина 5 см).	m2			346,14 14,46
1.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,006	19,00	0,11
1.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	2 500,00	287,50
1.3	23203226001101	Bitum	t	0,001	12 610,00	7,57
1.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	50,04	14,46
1.5	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	600,00	18,00
1.6	2912340002517	Motocompresor 3 WFF-3	h-ut	0,050	150,00	7,50
1.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	2,00
1.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	250,00	2,00
1.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	150,00	4,50
1.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	500,00	2,50
2	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории, в условиях бытового использования воды).	100 m3			3 294,00 0,00
2.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,490	600,00	3 294,00
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t			32,00 0,00
3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	500,00	32,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3			490,94 49,54
4.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	300,00	345,00
4.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
4.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	50,04	49,54
4.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	150,00	31,50
4.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,00
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка).	m3			416,44 45,04
5.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	250,00	275,00
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	50,04	45,04
5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	150,00	31,50
5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,00
6	RCsC01A	Confectionarea si montarea cofrajelor mixte, din panouri re folosibile, din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc, pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Изготовление и установка смешанной опалубки из щитов многоразового использования, из буковой фанеры типа Р, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона, укладываемого вертикально, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих строений, для прямых стен высотой до 3, 00 м).	m2			97,42 67,05
6.1	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,120	75,00	9,00
6.2	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,002	3 277,00	4,92
6.3	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,001	3 277,00	4,26
6.4	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,120	25,00	3,00
6.5	9310060019920	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,002	3 277,00	4,92
6.6	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,080	35,00	2,80

6.7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	2,000	0,00	0,58
6.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,220	50,04	61,05
6.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,120	50,04	6,00
6.10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,040	20,00	0,80
6.11	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	5,00	0,10
7	SB12C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 300 mm PVC SN2 MS D.315 mm L=6m/6,2mm	m			308,28 18,01
7.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,030	111,50	114,85
7.2	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	0,330	484,00	159,72
7.3	3220137315778	Decapant	kg	0,026	20,25	0,53
7.4	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	9,00	0,22
7.5	2222222222992	Material marunt (sirma de otel, otel beton, ipsos etc)	%	5,000	0,00	13,77
7.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	50,04	18,01
7.7	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,024	50,00	1,20
8	RCsD02A	Armaturi din otel-beton cu diametrul barelor 8mm	kg			20,31 1,75
8.1	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1,025	17,00	17,43
8.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,035	50,04	1,75
8.3	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,003	200,00	0,56
8.4	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,004	50,00	0,18
8.5	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,001	400,00	0,40
9	RCsD02A1	Armaturi din otel-beton , cu diametrul barelor de 12 mm	kg			20,66 2,10
9.1	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,025	17,00	17,43
9.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,042	50,04	2,10
9.3	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,003	200,00	0,56
9.4	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,004	50,00	0,18
9.5	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,001	400,00	0,40
10	RCsB02E1	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje la lucrari de subzidiri cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existente (Укладка товарного бетона, доставленного из РБУ, классическим способом в опалубку при укреплении фундамента, сплошных или отдельных фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях).	m3			2 862,06 285,23
10.1	2663102100000	Beton	m3	1,025	2 400,00	2 460,00
10.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	19,00	1,90
10.3	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,600	30,00	18,00
10.4	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie etc.)	%	1,500	0,00	36,93
10.5	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	50,04	200,16
10.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,700	50,04	85,07
10.7	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,150	400,00	60,00
11	DE16B	Montarea la rigole a elementelor prefabricate marca placii 12x30x50cm din beton armat 45 kg	buc			83,86 9,51
11.1	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,007	50,00	50,35
11.2	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,190	50,04	9,51
11.3	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,060	400,00	24,00
		TOTAL 1.L343 drum de acces spre s.Raciula km 0.00-1,8 km				110 430,25
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2			118,80 0,00
12.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	900,00	118,80
13	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием).	m3			662,23 40,03
13.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	250,00	64,25
13.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	300,00	30,60
13.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	250,00	317,50
13.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,250	19,00	4,75
13.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	50,04	40,03
13.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	900,00	37,80
13.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	600,00	154,80
13.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	500,00	12,50
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			195,43 29,52
14.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 500,00	67,50
14.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,00	5,84

14.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	250,00	2,00
14.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	90,00	90,45
14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
14.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	50,04	7,51
14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	50,04	22,02
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,00065 l/m2	t			13 108,30
						0,00
15.1	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 610,00	12 988,30
15.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	400,00	120,00
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice H=5 cm	t			2 678,37
						10,51
16.1	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	2 500,00	2 525,00
16.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	50,04	10,51
16.3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,040	600,00	23,94
16.4	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	600,00	79,80
16.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,033	1 200,00	39,12
17	DE01A	Impietruirea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic (Щебеночное покрытие обочины для укладки асфальта, состоящее из одного слоя щебня толщиной 10 см после уплотнения, уложенного на слой песка толщиной 5 см после трамбования).	m2			101,11
						21,02
17.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,107	250,00	26,75
17.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,128	250,00	32,00
17.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,034	19,00	0,65
17.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,420	50,04	21,02
17.5	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,032	600,00	19,20
17.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,003	500,00	1,50

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Construcția rigolei pe drumul public local L343 drum de acces spre s. Răciula

Obiectul: Construcția rigolei pe drumul public local L343 drum de acces spre s. Răciula

Devizul: Construcția rigolei pe drumul public local L343 drum de acces spre s. Răciula

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-11

Valoarea de deviz 352 503,55 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.L343 drum de acces spre s.Raciula km 0.00-1,8 km				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м², толщина 5 см).	m2	50,000	346,14	17 307,08
					14,46	723,08
2	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории, в условиях бытового использования воды).	100 m3	0,155	3 294,00	510,57
					0,00	0,00
3	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t	27,900	32,00	892,80
					0,00	0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3	3,500	490,94	1 718,29
					49,54	173,39
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка).	m3	0,600	416,44	249,86
					45,04	27,02
6	RCsC01A	Confectionarea si montarea cofrajelor mixte, din panouri refolosibile, din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc, pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Изготовление и установка смешанной опалубки из щитов многоразового использования, из буковой фанеры типа P, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона, укладываемого вертикально, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих строений, для прямых стен высотой до 3, 00 м).	m2	30,000	97,42	2 922,68
					67,05	2 011,61
7	SB12C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 300 mm PVC SN2 MS D.315 mm L=6m/6,2mm	m	12,000	308,28	3 699,39
					18,01	216,17
8	RCsD02A	Armaturi din otel-beton cu diametrul barelor 8mm	kg	148,120	20,31	3 008,52
					1,75	259,42
9	RCsD02A1	Armaturi din otel-beton , cu diametrul barelor de 12 mm	kg	355,200	20,66	7 339,03
					2,10	746,52
10	RCsB02E1	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje la lucrari de subzidiri cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existente (Укладка товарного бетона, доставленного из РБУ, классическим способом в опалубку при укреплении фундамента, сплошных или отдельных фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях).	m3	22,500	2 862,06	64 396,27
					285,23	6 417,63
11	DE16B	Montarea la rigole a elementelor prefabricate marca placii 12x30x50cm din beton armat 45 kg	buc	100,000	83,86	8 385,76
					9,51	950,76
		TOTAL 1.L343 drum de acces spre s.Raciula km 0.00-1,8 km				110 430,25
		Inclusiv salariul				11 525,59
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление	100 m2	4,200	118,80	498,96

		щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).			0,00	0,00
13	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием).	m3	42,000	662,23	27 813,74
					40,03	1 681,34
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	18,000	195,43	3 517,70
					29,52	531,42
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,00065 l/m2	t	0,003	13 108,30	34,08
					0,00	0,00
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice H=5 cm	t	50,820	2 678,37	136 114,68
					10,51	534,04
17	DE01A	Impietruirea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic (Щебеночное покрытие обочины для укладки асфальта, состоящее из одного слоя щебня толщиной 10 см после уплотнения, уложенного на слой песка толщиной 5 см после трамбования).	m2	35,000	101,11	3 538,95
					21,02	735,59

Total manopera (ore)	299,920
Total greutate materiale (tone)	1,378

Total		281 948,36
Asigurari sociale	24,000%	3 601,92
Total		285 550,28
Cheltuieli de transport	1,000%	2 414,59
Total		287 964,86
Cheltuieli de regie	1,000%	2 879,65
Total		290 844,51
Beneficiu de deviz	1,000%	2 908,45

Total General fara TVA	293 752,96
TVA (20%)	58 750,59
TOTAL GENERAL	352 503,55
Inclusiv salariul	15 007,99

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Catre

12 .07.2024

Denumirea CONSILIUL RAIONAL CALARASI

Codul fiscal/IDNO 1007601009886

Adresa 4404, MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Biruintei nr.1 bl.1

Lina-ing ofera garantia pentru lucrari 5 cinci ani

Director Lina-Ing SRL

Negruta Iurii

Anexa nr. 10
la Documentația standard nr. _____
din “_____” _____ 20____

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Construcția rigolei pe drumul public local L343 drum de acces spre s. Răciula
(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 1 iulie –august			2024	Anul (n)
		Luna				
		1	2	3	...	n
1.	Organizare de șantier	5 zile				
2.	Obiect 01 Categorie de lucrări: De terasament _____		10 zile			
3.	Obiect 02 Categorie de lucrări: Instalare Asfaltare _ _____			10 zile		
...	Obiect n ... Categorie de lucrări: Lucrari finisare _____				10 zile	

Semnat: _____

Nume: __Negruta Iurii _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _Administrator _____

Denumirea întreprinderii: _Lina-Ing SRL _____

Formularul ofertei

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucțiunile de mai jos. Nu se vor permite modificări în formatul formularului, precum și nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.]

Data depunerii ofertei: „12 _” iulie __ 2024

Procedura de achiziție Nr ocds-b3wdp1-MD-1720169744853

Anunț de participare Nr.: 21249188

Către: CONSILIUL RAIONAL CALARASI

Adresa 4404, MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Biruintei nr.1 bl.1

Lina –Ing SRL declară că:

a) Au fost examinate și nu există rezervări față de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. _____.

[introduceți numărul și data fiecărei modificări, dacă au avut loc]

b) **Lina-Ing SRL** se angajează să

presteze, în conformitate cu documentele de atribuire și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și preț, următoarele lucrări **Construcția rigolei pe drumul public local L343 drum de acces spre s. Răciula**

[introduceți o descriere succintă a lucrărilor]

c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie: **293752,96 lei (Doua sute noua zeci si trei mii sapte sute cinci zeci si doi lei ,96 bani)**

[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: **352503.55lei (treu sute cinzeci si doua mii cinci sute trei lei ,55 bani)**

[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, va rămâne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

f) Termenul de garanție a lucrărilor executate constituie

g) După caz, în cazul acceptării prezentei oferte, **_lina-ing SRL_**

se angajează să obțină o Garanție de bună execuție, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziție publică.

h) Nu suntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu Legea nr. 74 privind achizițiile în sectoarele energiei, apei, transporturilor și serviciilor poștale.

i) Compania semnatară, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare sau a regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice.

Semnat: _____

[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei]

Nume: **_Negruta Iurii_**

În calitate de: **Administrator**

Adresa: **MD 2020 Chsinau Strada Socoleni 10 ap1 adresa juridica**

Data: **“_12 _”_Iulie 2024**

CERERE DE PARTICIPARE

Către CONSILIUL RAIONAL CALARASI

Codul fiscal/IDNO 1007601009886

Adresa 4404, MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Biruintei nr.1 bl.1 ____
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. . ocds-b3wdp1-MD-1720169744853. . din . 5 iul 2024.. (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului . . Construcția rigolei pe drumul public local L343 drum de acces spre s. Răciula. . (denumirea contractului de achiziție publică), noi Lina-Ing SRL. (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm prin prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării . .12 iulie 2024 Cu stimă,

Ofertant/candidat

.....Lina-Ing SRL . .

(semnătura autorizată)

